1/2

Edital n.º  74/2023

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 11 de julho de 2023, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade retirar a Proposta n.º 206/ 2023/CM - Revogação parcial da atribuição de

apoios financeiros no âmbito do Protocolo de colaboração para instalação e manutenção de pastagens

anuais semeadas em rede de Faixas de Gestão de Combustível (FGC);

2. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 207/ 2023/CM - Revogação parcial da atribuição de apoios

financeiros no âmbito do Protocolo de colaboração para instalação e manutenção de pastagens anuais

semeadas em rede de Faixas de Gestão de Combustível (FGC);

3. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 208/ 2023/CM - 2.ª alteração à Tabela de Preços | 2023;

4. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 209/ 2023/CM - Atribuição de Apoio Anual ao Rancho

Folclórico de Tavira;

5. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 210/ 2023/CM - 03-Emp/22 - Centro de Meios Aéreos de

Cachopo - Revisão de preços extraordinária;

6. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 211/ 2023/CM - Revogação do contrato de comodato

celebrado com a Freguesia de Cachopo em 23 de junho de 2016;

7. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 212/ 2023/CM - Contrato de comodato com o G.A.T.O. -

Grupo de Ajuda a Toxicodependentes - Apartamento de Reinserção Social da Torre d‘Aires;

8. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 213/ 2023/CM - 01/2023/36 - Luís Manuel Moreira Campos e

Cunha - Dispensa da dotação dos lugares de estacionamento, nos termos das alíneas a) e b) do n.º 4 do

artigo 61.º do regulamento do Plano de Urbanização de Tavira;

 2/2

9. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 214/ 2023/CM - Protocolo de Colaboração entre o Município

de Tavira e a Cruz Vermelha Portuguesa | Centro Humanitário de Tavira - comparticipação na aquisição

de ambulância de transporte múltiplo A2 de doentes não urgentes;

10. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 215/ 2023/CM - Apoio no âmbito do RMAAD - Término das

celebrações do Centenário - Associação de Futebol do Algarve;

11. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 216/ 2023/CM - Apoio financeiro à Âncora - Associação

Centro Comunitário Santa Luzia - Equipamento e obras no parque infantil.

Para constar e produzir efeitos legais se publica o

presente Edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 11 de julho de 2023

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2023-07-11T17:05:13+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS